
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 1290, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de 
suas atribuições regimentais, resolve: 
 
 

Art. 1º  Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso 
no primeiro semestre letivo de 2023, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 096/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Genética e Melhoramento de Plantas - Acadêmico. 

 
 

MESTRADO 

Linha de Pesquisa: Melhoramento Genético de Plantas, Genética Quantitativa e Biometria 

Nome Situação 

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA Selecionado(a) 

GUSTAVO WALCHINSKI Selecionado(a) 

ROBERTO HENRIQUE DE LIMA RIBEIRO Selecionado(a) 

RONISLEY DA SILVA MATOS Selecionado(a) 
 

 
DOUTORADO 

Linha de Pesquisa: Citogenética Vegetal 

Nome Situação 

NATHÁLIA GOMIDE ZANETTI BONETTI Selecionado(a) 
 

Linha de Pesquisa: Melhoramento Genético de Plantas, Genética Quantitativa e Biometria 

Nome Situação 

ARSÉNIO DANIEL IVO MULHANGA Selecionado(a) 



DANILO FLADEMIR ALVES DE OLIVEIRA Suplente  

DOMINGOS ARMANDO SOQUIR JEQUE Suplente 

JOSÉ MAURÍLIO M. DE FIGUEIREDO JR Selecionado(a) 

LETICIA NOVAIS PADUA Suplente 

LUIS CARLOS DA SILVA SOARES Selecionado(a) 
 

 
 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação  


		2022-12-08T16:12:17-0300
	ADELIR APARECIDA SACZK:63378299991




